



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (124)

wtorek, 1 lipca 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! BĘDĄ PODWYŻKI DLA PRACOWNIKÓW OŚWIATY NIEBĘDĄCYCH NAUCZYCIELAMI

Dialog, współpraca i działania – tak można podsumować dzisiejsze rozmowy prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego z przedstawicielami związków zawodowych. Zorganizowane z inicjatywy prezydenta Krakowa spotkanie miało na celu wspólne omówienie podwyżek dla pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w krakowskich placówkach oświatowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UWAGA NA UPAŁY!

Meteorolodzy ostrzegają przed kolejną falą upałów. W środę w naszym mieście prognozuje się temperatury maksymalne od 29 do 31 st. C, a w czwartek od 33 do 35 st. C. Temperatura minimalna w nocy może wynieść od 15 do 17 st. C.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAMKNIĘCIE POSTOJU DOROŻEK I ZAKAZ PRZEJAZDU PRZEZ RYNEK GŁÓWNY

W związku z wydanym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej ostrzeżeniem, dotyczącym upału, w środę i czwartek, 2 i 3 lipca w godz. 12.00–19.00 postój stały dorożek na Rynku Głównym będzie zamknięty. Zakazany będzie także przejazd dorożek przez Rynek Główny. W tym czasie będą nieczynne również wszystkie postoje zastępcze.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! STARTUJE PILOTAŻOWY PROGRAM ZMYWANIA ULIC W CELU OGRANICZENIA UCIAŹLIWOŚCI ODOROWYCH

W odpowiedzi na rosnące zgłoszenia mieszkańców dotyczące uciążliwości zapachowych w południowo-wschodniej części Krakowa, miasto – we współpracy z Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania oraz Wodociągami Miasta Krakowa – uruchamia pilotażowy program intensyfikacji zmywania ulic.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RADNI ZDECYDUJĄ O PŁATNYCH PRAKTYKACH W MAGISTRACIE

Wprowadzenie płatnych praktyk studenckich w Urzędzie Miasta Krakowa to główny cel projektu uchwały Grupy Radnych Miasta Krakowa, który już jutro, 2 lipca, trafi pod obrady Rady Miasta Krakowa. Inicjatywę pozytywnie zaopiniował prezydent Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! BEZPIECZEŃSTWO PRZED WSZYSTKIM – 2500 OPASEK DLA NAJMŁODSZYCH

W środę 2 lipca, od 10.00 do godz. 12.00 przy ul. Grodzkiej na wysokości Pawilonu Wyspiańskiego strażnicy miejscy będą rozdawali opaski identyfikacyjne dla dzieci.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! METRO W KRAKOWIE: PODSUMOWANIE DOTYCHCZASOWYCH DZIAŁAŃ

Podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa zaprezentowano aktualny stan zaawansowania prac nad przygotowaniem budowy metra. Zespół Zadaniowy ds. przygotowania Studium kierunków rozwoju metra w Krakowie złożony z ekspertów transportowych, urbanistycznych i finansowych – przekazał założenia powstającego przebiegu pierwszej linii oraz szeroki kontekst planistyczny całego projektu szynowego transportu w mieście.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! OBCHODY 110. ROCZNICY POŁĄCZENIA PODGÓRZA Z KRAKOWEM

W czwartek, 3 lipca, zaplanowano główne wydarzenia związane z jubileuszem 110-lecia połączenia Podgórze i Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „JORDANÓWKA” WKRÓTCE BĘDZIE SŁUŻYĆ MIESZKAŃCOM

Pawilon w parku Jordana wkrótce przejdzie gruntowną przemianę. Zarząd Zieleni Miejskiej ogłosił właśnie przetarg na modernizację tego miejsca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! KOLEJNY SEZON ŚCIEŻKI EDUKACYJNEJ W EKOSPALARNI ZA NAMI

Ponad 7 000 – tyle osób odwiedziło Ekospalarnię Kraków w ramach działania ścieżki edukacyjnej. - Kolejny sezon kończymy z poczuciem dobrze wykonanej pracy – podsumowuje Bogusław Kośmider, prezes Zarządu KHK SA, spółki odpowiedzialnej za eksploatację Ekospalarni Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! STOWARZYSZENIE FABLAB KRAKÓW AMBASADOREM REWITALIZACJI KAZIMIERZ-STRADOM

W wyniku otwartego konkursu ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego w zakresie rewitalizacji wyłoniono Stowarzyszenie Fablab Kraków, które do końca 2026 r. będzie pełnić funkcję ambasadora na rzecz interesariuszy podobszaru rewitalizacji Kazimierz-Stradom.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RUCH TURYSTYCZNY W KRAKOWIE W 2024 ROKU – CO MÓWIĄ BADANIA?

Znamy już dane dotyczące turystyki w Krakowie w minionym roku. Zapraszamy do zapoznania się z wynikami badań ruchu turystycznego, które Urząd Miasta Krakowa przygotował we współpracy z Małopolską Organizacją Turystyczną.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SIANOKOSY NA BŁONIACH

Na krakowskich Błoniach rozpoczęły się pierwsze w tym roku sianokosy. Słoneczne i upalne dni to najlepszy czas na takie prace, gdyż dobrze wysuszona trawa może później zostać wykorzystana w rolnictwie m.in. jako pasza dla zwierząt.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! NOWA LOKALIZACJA PUNKTU NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ

Wydział Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa informuje, że od dnia 1 lipca, Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej nr 22, dotychczas funkcjonujący przy placu Na Stawach 1, został przeniesiony do nowej lokalizacji.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZIS I AKF Z POROZUMIENIEM O WSPÓŁPRACY

We wtorek, 1 lipca, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Tomasz Marzec oraz rektor Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie prof. dr hab. Andrzej Klimek podpisali porozumienie o współpracy jednostki miejskiej z uczelnią.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ANTONINA TOSIEK LAUREATKĄ NAGRODY IM. WISŁAWY SZYMBORSKIEJ

Kapituła Nagrody im. Wisławy Szymborskiej wybrała najlepszą książkę poetycką wydaną w 2024 roku. Laureatką XIII edycji konkursu została Antonina Tosiek za tom „Żertwy” opublikowany przez Biuro Literackie. Ogłoszenie werdyktu nastąpiło podczas uroczystej gali, która odbyła się 30 czerwca w Teatrze Bagatela. Laureatka otrzymała statuetkę oraz czek na 100 tys. złotych, a pozostali nominowani – чеki na 8 tys. złotych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „KTO ZGASIŁ PLANETĘ?” – POSTAPOKALIPTYCZNA WIZJA PRZYSZŁOŚCI

Dzięki współpracy Urzędu Miasta Krakowa, Uniwersytetu Ekonomicznego oraz Akademii Sztuk Pięknych, w lipcu, w krakowskiej przestrzeni miejskiej, zagości kolejna, tym razem mroczna koncepcja kampanii edukacyjnej. Projekt skłania do refleksji, uwypuklając długofalowe, wyniszczające skutki kryzysu klimatycznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PIKNIK RODZINNY POD KOPCEM – ŚWIĘTUJMY DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI USA W KRAKOWIE

Weź udział w wyjątkowym pikniku rodzinnym z okazji Dnia Niepodległości Stanów Zjednoczonych, który odbędzie się w sobotę, 5 lipca na terenie zrewitalizowanego Fortu 2 „Kościuszko” w dzielnicy Zwierzyniec.

Wydarzenie ma na celu upamiętnienie ogłoszenia Deklaracji Niepodległości w 1776 roku oraz promocję atrakcyjnych, choć mniej znanych miejsc Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZYSZKOLNE BOISKA OTWARTE DLA MIESZKAŃCÓW

Gotowy jest już projekt uchwały dotyczący udostępnienia mieszkańcom boisk przyszkolnych w celach rekreacyjnych. Propozycja zasad korzystania z tych obiektów, opracowana na bazie szerokich konsultacji społecznych, trafi pod obrady Rady Miasta Krakowa już w najbliższą środę, 2 lipca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

TRWAJĄ PRACE NAD NOWYMI OPŁATAMI ZA ODBIÓR ODPADÓW

W najbliższym czasie radni zdecydują o zmianie stawki za odbiór odpadów komunalnych. Zgodnie ze wstępnymi założeniami, nowe opłaty obowiązywałyby od 1 września. Mimo podwyżki krakowska stawka za wywóz i zagospodarowanie odpadów będzie stanowić 55 proc. maksymalnej stawki dopuszczonej ustawą.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NIE PORZUCAJ UBRAŃ POD KONTENERAMI, ZADZWOŃ PO MPO

Dzięki miejskiemu programowi „100 proc. korzyści” możesz zgłosić MPO, telefonicznie lub online, odbiór niepotrzebnych tekstyliów. Masz również możliwość zawiezienia ich do PSZOK-ów: przy ul. Nowohuckiej 1D i Krzemienieckiej 40, a także oddania przy okazji wywozu odpadów wielkogabarytowych. Dbajmy o naszą wspólną przestrzeń i nie zaśmiecajmy jej tekstyliami, tym bardziej, że są wygodniejsze sposoby na ich pozbycie się.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! IEM KRAKÓW 2026: BILETY W SPRZEDAŻY OD CZWARTKU

Już w czwartek, 3 lipca o godz. 15.00 wystartuje pierwsza tura sprzedaży biletów na przyszłoroczny Intel Extrem Masters (IEM) Kraków 2026. Trzy finałowe dni turnieju odbędą się od 6 do 8 lutego w TAURON Arenie Kraków, gdzie tysiące fanów będzie mogło na żywo doświadczyć światowej klasy rozgrywek w Counter-Strike'a.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW GOSPODARZEM MISTRZOSTW EUROPY II DYWIZJI W BLIND

FOOTBALL

Od dziś, za sprawą rozgrywanego turnieju Mistrzostw Europy Dywizji II, Kraków jest centrum europejskiego blind footballu. Niewidomi piłkarze rozpoczęli walkę o awans do najlepszej ósemki w Europie. Polacy powalczą przed własną publicznością o triumf i powrót do czołówki Starego Kontynentu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TRENUJ W KRAKOWIE! 5 LIPCA KOLEJNE ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

5 lipca odbędą się kolejne bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży, organizowane w ramach prowadzonych przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektów „Trenuj w Krakowie!” oraz „Lato w Krakowie”. W najbliższą sobotę młodych miłośników aktywności fizycznej czekają zajęcia w ramach programów: „Dzieciaki na start!” – trening ogólnorozwojowy, tym razem w Parku Tysiąclecia oraz „Młodzież na start!” – koszykówka na boisku w Parku Jordana.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! LIPCOWE WYDARZENIA W APTECE DESIGNU

W rozmaitych dyskusjach często posługujemy się pojęciem narracji, ale czy to oznacza, że naprawdę wiemy wszystko o opowiadaniu historii? W lipcu wspólnie z Samuelem Nowakiem, założycielem Critico i rezydentem Apteki Designu, rozłożymy narrację na czynniki pierwsze i nauczymy się ją budować.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 15. EDYCJA KRAKOWSKICH MINIATUR TEATRALNYCH

Gośćmi 15. Krakowskich Miniatur Teatralnych będą teatry: Ateneum, Kamienica, Kwadrat, Polski i ROMA. Ich przedstawienia rozradują widzów, wzruszą i skłonią do refleksji, a także – co coraz bardziej potrzebne – zapewnią chwilę wytchnienia, pokrzepią i dodadzą otuchy.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TYNIECKIE RECITALE KAMERALNE POWRACAJĄ

Po entuzjastycznie przyjętej pierwszej edycji festiwal wraca z nowym programem, który ponownie połączy klasykę z nowoczesnością, prezentując mistrzowskie wykonania w kameralnej atmosferze – a wszystko to w wyjątkowym otoczeniu murów Opactwa Benedyktynów w Tyńcu. Koncerty

festiwalowe odbywać się będą letnimi popołudniami – w soboty lub niedziele (o godz. 16.00) w lipcu i sierpniu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! LATO Z GROTESKĄ – WAKACYJNE SPEKTAKLE I WARSZTATY DLA NAJMŁODSZYCH

Teatr Groteska zaprasza dzieci i rodziny do wspólnego spędzenia wakacji! W lipcu i sierpniu zaprezentowane zostaną trzy wyjątkowe spektakle dla młodych widzów. W programie znajdą się również warsztaty teatralne, pozwalające zajrzeć za kulisy i aktywnie uczestniczyć w teatralnym procesie twórczym.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 50-LECIE DWORKU BIAŁOPRĄDNICKIEGO: MITCH & MITCH WITH THEIR INCREDIBLE COMBO

Choć za nami już dwa wyjątkowe wydarzenia urodzinowe, to celebracja 50-lecia Dworku Białoprądnickiego trwa w najlepsze i ani myśli zwalniać tempa! Już 5 lipca na mieszkańców Prądnika Białego i gości z pozostałych części Krakowa czeka popołudnie pełne przygód i wieczór z muzyką z najwyższej półki.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIBLIOTEKA CZARTORYSKICH ODZYSKA BLASK DZIĘKI ŚRODKOM UNIJNYM

Biblioteka Książąt Czartoryskich, jeden z najcenniejszych skarbów polskiego dziedzictwa narodowego, przechodzi gruntowną modernizację. Dzięki dofinansowaniu z Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) na lata 2021–2027 powstanie nowoczesna przestrzeń łącząca funkcje naukowe i kulturalne.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POETYCKIE KOLAŻE Z WYOBRAŹNI – WARSZTATY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Już 5 lipca, w godz. 12.00–15.00 w krakowskim Salonie Literackim SPP odbędą się warsztaty poetyckie dla dzieci i młodzieży. Inspirując się twórczością Wisławy Szymborskiej i Herty Müller, uczestnicy stworzą własne poetyckie kolaże pod okiem doświadczonych prowadzących.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POLACY BIJĄ REKORDY W LODZIE – HISTORYCZNE OSIĄGNIĘCIA MARII BODAJ I DAMIANA KASPRZYKA

28 czerwca w Bąkowie koło Gdańska, podczas wyjątkowego wydarzenia w Wanga Sauna & Spa, Polacy ustanowili nowe rekordy wytrzymałości w lodzie. Krakowianka Maria Bodaj – Mary Icebreaker – jako pierwsza kobieta na świecie przekroczyła barierę 3,5 godziny zanurzenia w lodzie, a Damian Kasprzyk pobił dotychczasowy rekord męski, pozostając w lodowej skrzyni ponad 5 godzin.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! ROZBUDOWA UL. KOCMYRZOWSKIEJ: ZAMKNIĘCIE WLOTU UL. KAROLA DARWINA

W związku z rozbudową ul. Kocmyrzowskiej od soboty, 5 lipca od godz. 7.00 wprowadzona zostanie tymczasowa organizacja ruchu. W rejonie skrzyżowania z ul. Karola Darwina i ul. Poległych w Krzesławicach zamknięty zostanie wjazd oraz wyjazd z ul. Karola Darwina. Wyznaczona zostanie trasa objazdowa przez ul. Kocmyrzowską, ul. Karola Łowińskiego oraz ul. Blokową.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRZEBUDOWA ŁĄCZNICY ZJAZDOWEJ NA UL. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH

7 lipca rozpocznie się przebudowa łącznicy zjazdowej na ul. Powstańców Wielkopolskich – w rejonie skrzyżowania z ul. Krzywda, przy centrum handlowym CHT.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRACE BRUKARSKIE NA UL. CZARNOWIEJSKIEJ – ZMIANY DLA PIESZYCH

Od 2 lipca do 29 sierpnia prowadzone będą prace brukarskie na chodniku przy ul. Czarnowiejskiej 84, w rejonie skrzyżowania z ul. Miechowską. Roboty obejmą odcinek o długości około 30 metrów wzdłuż budynku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W ŚRODĘ

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman

10:00 - sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej